
2

B sadaļa
FI 1.-3. mp jeb līdz 30.06.2024.

3. Projekta īstenošana FI no 01.07.2024. līdz 30.09.2024.

avanss Sadarbības partneriem un ministrijai

3.1. Projektā īstenotās darbības un sasniegtie rezultāti
Informācija norādāma no projekta sākuma vai atbilstoši MK noteikumos par SAM īstenošanu no atbalstāmo darbību uzsākšanas brīža

rezultāti līdz 28.02.24.plānotais kopskaitsmērvienība I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV

1 2 3 4 5 6 7 9 10

1 valsts dalības nodrošināšana starptautisko pētījumu ciklos un datu analīzes programmās21 41 skaits Pārskata periodā veikti dalības maksājumi par IEA ICCS un īstenots darbs EK SGIB programmā. 2023. gada decembrī tiks veikti dalības maksājumi  OECD CERI un IEA TIMSS 2023.Latvija 2 1 X X 5 7 1 5 X X X X X X X X X X X X X X X X X X 21 no kopskaitā 41

d1 OECD PISA 2025 dalības nodrošināšana1 3 skaits Latvija X 1 X X 1 no kopskaitā 3

d2 OECD TALIS 2024 dalības nodrošināšana2 3 skaits Latvija 1 1 X 2 no kopskaitā 3

d3 OECD PIAAC 2022-2023 dalības nodrošināšana1 1 skaits Latvija 1 1 no kopskaitā 1

d4 IEA PIRLS 2026 dalības nodrošināšana1 4 skaits Latvija X 1 X X X 1 no kopskaitā 4

d5 IEA TIMSS 2023 dalības nodrošināšana2 2 skaits Latvija 1 1 2 no kopskaitā 2

d6 IEA ICCS 2027 dalības nodrošināšana5 5 skaits 2024. gada 3. ceturksnī ir saņemts IEA ICCS 2027 rēķins par visu pētījuma periodu (maksājums par piecu gadu periodu) un samaksāts 16.08.2024.Latvija 5 5 no kopskaitā 5 Ievērojot, ka tika saņemts Eiropas Savienības programmas Erasmus+ grants, kas atbalstīja 75% no dalības maksas, un maksājot atlikušos 25% vienā maksājumā, bija iespēja saņemt no šīs summas vēl 5% atlaidi, kas arī tika izmantota, tā samaksājot visu piecu gadu dalības maksu ar salīdzinoši nelielu apjomu (91438 eiro).

d7 IEA ICILS 2023 dalības nodrošināšana5 5 skaits Latvija 2 1 1 1 5 no kopskaitā 5

d8 IEA ICILS 2028 dalības nodrošināšana0 5 skaits Latvija X X X X X 0 no kopskaitā 5

d9 OECD INES ikgadējās dalības nodrošināšana1 6 skaits Latvija 1 X X X X X 0 no kopskaitā 6

d10 OECD CERI ikgadējās dalības nodrošināšana2 7 skaits Latvija 1 1 X X X X X 2 no kopskaitā 7

d43 EK SGIB ikgadējās dalības nodrošināšana1 7 skaits Eiropas Komisijas Izglītības, jaunatnes, sporta un kultūras ģenerāldirektorāta Izglītības indikatoru un mērķrādītāju pastāvīgās grupas programmas nodevumi pārskata periodā: darbs ar Eiropas Komisijas Izglītības un mācību pārskatu 2024. gadam, apkopojot un sniedzot komentārus. 13.-16. augšuplādētie faili maksājuma pieprasījuma ievada daļā.Latvija X X X 1 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 1 no kopskaitā 7

2 starptautisko pētījumu ciklu un datu analīzes programmu īstenošana, kas ietver pētījuma datu nodrošināšanu un iesniegšanu attiecīgajai starptautiskajai institūcijai, kā arī datu sagatavošanu publiskošanai, tostarp starptautiskajās datubāzēs1 13 skaits Pārskata periodā datu vākšanas posmu īstenoja Sadarbības partneri, taču finansējuma atskaite tiks iesniegta pēc tam, kad būs apstiprinātas vienkāršoto izmaksu metodikas, atbilstoši kurām noritēs nodevumu atskaites darbs.Latvija X X X X X 1 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 1 no kopskaitā 13

d44 OECD PISA 2025 datu vākšana0 1 skaits Latvijas Universitāti īstenoja OECD PISA 2025 datu vākšanu atbilstoši sadarbības līgumā Nr. 23-6.6e/24/4 noteiktajam.Latvija X X X X X X X X X 0 no kopskaitā 1

d12 OECD TALIS 2024 datu vākšana0 1 skaits Latvijas Universitāti īstenoja OECD TALIS 2024 datu vākšanu atbilstoši sadarbības līgumā Nr. 23-6.6e/24/4 noteiktajam.Latvija X X X X X X X X 0 no kopskaitā 1

d13 IEA PIRLS 2026 datu vākšana0 1 skaits Latvijas Universitāti īstenoja IEA PIRLS 2026 datu vākšanu atbilstoši sadarbības līgumā Nr. 23-6.6e/24/4 noteiktajam.Latvija X X X X X X X X X X X X X X 0 no kopskaitā 1

d14 IEA TIMSS 2023 datu vākšana0 1 skaits Latvijas Universitāti īstenoja IEA TIMSS 2023 datu vākšanu.Latvija X X X X X X X 0 no kopskaitā 1 Latvijas Universitāte tupina IEA TIMSS 2023. gada cikla datu vākšanu.

d15 IEA ICCS 2027 datu vākšana0 1 skaits Latvija X X X X X X X X X X X X X 0 no kopskaitā 1 2024. gada 3. ceturksnī tika uzsākta Sadarbības partnera atlase, kuru indikatīvi plānots noslēgt 2024. gada 4. ceturksnī.

d16 IEA ICILS 2023 datu vākšana1 1 skaits Latvijas Universitāti pabeidza IEA ICILS 2023 datu vākšanu atbilstoši sadarbības līgumā Nr. 23-6.6e/24/4 noteiktajam.Latvijā X X X X X 1 1 no kopskaitā 1 Par Latvijas Universitātes datu savākšanas darbu ir pieņemts lēmums un šo starpposmu var uzskatīt par noslēgtu.

d17 IEA ICILS 2028 datu vākšana0 1 skaits Latvija X X X X X X X X X X X X X 0 no kopskaitā 1

d18 OECD INES datu nodrošināšana0 6 skaits Centrālās statistikas pārvalde īstenoja OECD INES datu nodrošināšanu atbilstoši sadarbības līgumā Nr. 23-6.6e/24/6 noteiktajam.Latvija X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 0 no kopskaitā 6

3 starptautisko pētījumu ciklu un datu analīzes programmu pirmo rezultātu ziņojuma sagatavošana publiskošanai, tā publiskošana un prezentēšana, kā arī nacionālo datu un informācijas validācija starptautisko institūciju sagatavotajos ziņojumos0 8 ziņojums Pārskata periodā primāro datu izpētes posmu īstenoja Sadarbības partneri, taču finansējuma atskaite tiks iesniegta pēc tam, kad būs apstiprinātas vienkāršoto izmaksu metodikas, atbilstoši kurām noritēs nodevumu atskaites darbs.Latvija X X X X X X X X X X X X X X X 0 no kopskaitā 8

d19 OECD PISA 2025 primārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvija X X X X X X X 0 no kopskaitā 1

d20 OECD TALIS 2024 primārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvija X X X X X 0 no kopskaitā 1

d21 OECD PIAAC 2022-2023 primārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvijas Universitāti īstenoja OECD PIAAC 2022-2023 primāro analīzi atbilstoši sadarbības līgumā Nr. 23-6.6e/24/5 noteiktajam.Latvija X X X X 0 no kopskaitā 1

d22 IEA PIRLS 2026 primārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvija X X X 0 no kopskaitā 1

d23 IEA TIMSS 2023 primārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvijas Universitāti īstenoja IEA TIMSS 2023 primāro analīzi atbilstoši sadarbības līgumā Nr. 23-6.6e/24/4 noteiktajam.Latvija X X X X 0 no kopskaitā 1

d24 IEA ICCS 2027 primārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvija X X X X 0 no kopskaitā 1

d25 IEA ICILS 2023 primārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvijas Universitāti īstenoja IEA TIMSS 2023 primāro analīzi atbilstoši sadarbības līgumā Nr. 23-6.6e/24/4 noteiktajam.Latvija X X X X 0 no kopskaitā 1

d26 IEA ICILS 2028 primārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvija X X X X 0 no kopskaitā 1

4 starptautisko pētījumu ciklos iegūto datu sekundārās izpētes veikšana0 8 ziņojums Pārskata periodā sekundāro datu izpētes posmu īstenoja Sadarbības partneri, taču finansējuma atskaite tiks iesniegta pēc tam, kad būs apstiprinātas vienkāršoto izmaksu metodikas, atbilstoši kurām noritēs nodevumu atskaites darbs.Latvija X X X X X X X X X X X X 0 no kopskaitā 8

d27 OECD PISA 2022 sekundārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvija X X X X 0 no kopskaitā 1 OECD PISA 2022. gada cikla datu sekundārā izpēte netiek īstenota 2024. gada 1.-3. ceturksnī pretēji iepriekš plānotajam, jo kā prioritārie sekundārie pētījumi tika identificēti IEA TIMSS 2019, IEA PIRLS 2021 un IEA ICCS 2022.

d28 OECD TALIS 2024 sekundārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvija X X X X 0 no kopskaitā 1

d29 OECD PIAAC 2022-2023 sekundārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvija X X X X 0 no kopskaitā 1

d30 IEA PIRLS 2021 sekundārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvijas Universitāti īstenoja IEA PIRLS 2021 sekundāro analīzi atbilstoši sadarbības līgumā Nr. 23-6.6e/24/4 noteiktajam.Latvija X X X X X 0 no kopskaitā 1

d31 IEA TIMSS 2019 sekundārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvijas Universitāti īstenoja IEA TIMSS 2019 sekundāro analīzi atbilstoši sadarbības līgumā Nr. 23-6.6e/24/4 noteiktajam.Latvija X X X X 0 no kopskaitā 1

d32 IEA TIMSS 2023 sekundārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvija X X X X 0 no kopskaitā 1

d33 IEA ICCS 2022 sekundārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvijas Universitāti īstenoja IEA ICCS 2022 sekundāro analīzi atbilstoši sadarbības līgumā Nr. 23-6.6e/24/4 noteiktajam.Latvija X X X X X 0 no kopskaitā 1

d34 IEA ICILS 2023 sekundārā datu izpēte0 1 ziņojums Latvija X X X X 0 no kopskaitā 1

5 projekta vadība un tā īstenošanas nodrošināšana18 82 Pārskata periodā nodrošināta projekta vadība un īstenošana pilnā nodarbināto kapacitātē. Pārskata periodā nebija nepieciešams klātienes darbs starptautiskajās organizācijās.Apvienotie Arābu Emirāti, Francija, Itālija, Īrija 4 2 1 3 5 3 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 18

d35 projekta vadība un īstenošanas nodrošināšana6 6 slodze Pārskata periodā nodrošināta projekta vadība un īstenošana, kas aptver gan Latvijas dalības nodrošināšanu, tostarp procesa uzraudzību, EK, IEA un OECD starptautiskajos izglītības pētījumos un datu analīzes programmās, gan arī pētījumu un programmu datu izpēti atbilstoši rīcībpolitikas aktualitātēm, ievērojot noteikto 2021. gada 22. jūnijā apstiprinātajās Izglītības attīstības pamatnostādnēs 2021.-2027. gadam. Pārskata periodā projektā nodarbinātie strādāja pilnā iepriekš noteiktajā kapacitātēLatvija 3 X X X 2 1 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 6 no kopskaitā 6

d36 ārvalstu un nacionālo ekspertu piesaiste0 16 eksperti Pārskata periodā projektā nebija tiešas nepieciešamības nodrošināt ārvalstu vai nacionālos ekspertus, taču satura jomā līdzdarbojās OECD eksperts Kristofers Olivares (piedaloties Rīgā, 2024. gada 10. septembra OECD izglītibas gada grāmatas "Īsumā par izglītību" informatīvajā pasākumā).Latvija X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 0 no kopskaitā 16

d37 darbs pētījumu un datu programmu darba grupās, konferencēs12 60 komandējumsPārskata periodā nebija nepieciešams klātienes darbs starptautiskajās organizācijās.Apvienotie Arābu Emirāti, Francija, Itālija, Īrija 1 2 1 3 3 2 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 12 no kopskaitā 60

6 informācija par projekta īstenošanu un publicitātes pasākumi Pārskata periodā sagatavotas un publicētas četras preses relīzes, iegādāts viens baneris, publicēti 12 tematiskie emuāra ieraksti, 40 X konta ieraksti un 28 facebook konta ieraksti, kā arī organizētas iknedēļas tikšanās par starptautisko izglītības pētījumu un datu analīzes programmu aktualitātēm ar vadošajiem pētniekiem. 2024. gada 10. septembrī noritēja informatīvais pasākums par OECD izglītības gada grāmatu "Īsumā par izglītību".Latvija 1 1 2 9 7 6 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 26

d38 projekta informatīvo pasākumu kopums23 42 Preses relīzes par 1) zinātniski pētniecisko darbu konkursa izsludināšanu starptautisko izglītības pētījumu jomā (04.09.2024.); 2) OECD izglītības datu ikgadējo publikāciju “Īsumā par izglītību 2024” (10.09.2024.); 3) Rīgā un reģionos plānotajiem semināriem par OECD pieaugušo prasmju pētījumā iegūto datu izmantošanu (16.09.2024.); 4) IZM izsludināto IEA ICCS 2027 pilsoniskās izglītības pētījuma sadarbības partnera atlasi (27.09.2024.). Iegādāts viens baneris.Latvija 1 1 2 9 5 5 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 23 no kopskaitā 42

d41 tulkošana un pasākumu organizēšana2 20 Sākot no 2023. gada septembra reizi nedēļā ir organizētas tikšanās ar starptautisko izglītības pētījumu un datu analīzes programmu vadošajiem pētniekiem. Iknedēļas tikšanās turpinātas arī pārskata periodā. 2024. gada 10. septembrī tika organizēts OECD INES ikgadējās izglītības datu grāmatas publiskošanas informatīvais pasākums, piesaistot medijus un embargo preses konferences ieraksts, nodrošinot to vēlāku publiskošanu Izglītības un zinātnes ministrijas youtube kontā.Latvija X X 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 2 no kopskaitā 20

d42 mērķgrupu informēšana par projekta rezultātiem1 5 Izmantojot 4.2.2.5. projekta e-pastu starptautiskie.petijumi@izm.gov.lv un emuāra vietni https://starptautiskieizglitibaspetijumi.blogspot.com/ ir nodrošināta projekta mērķgrupu un plašākas sabiedrības regulāra informēšana, t.sk. 12 tematiskie emuāra ieraksti (saniedzot 97 ierakstus) un 4.2.2.5. projekta https://x.com/edupetijumi X (twiter) vietni veikti 40 konta ieraksti (sasniedzot 552 ierakstus), kā arī 4.2.2.5. projekta facebook lapā https://www.facebook.com/edupetijumi pārskatā periodā ir veikti 28 ieraksti (sasniedzot 97 ierakstus). Uzsākts pirmais no sešiem OECD PIAAC reģionālajiem semināriem (2024. gada 27. septembris, Liepāja).Latvija X X 1 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 1 no kopskaitā 5

d45 pētījuma īstenošanas video materiālu izstrāde0 4 Latvija 0 no kopskaitā 4

d46 pētījuma dalībnieku un rezultātu pasākumu dalībnieku izpratnes veicināšana0 2 2024. gada 4. septembrī tika izsludināts studentu zinātniski pētniecisko darbu konkurss starptautisko izglītības pētījumu jomā 2024./2025. gada studiju gadam.Latvija X 0 no kopskaitā 2

7 pētījumu rezultātu ietekmes veidošanas pasākumi, tai skaitā informēšana par pētījumu rezultātiem, iesaistīšanās stratēģisku dokumentu, vadlīniju un citu dokumentu izstrādē, kā arī pasākumi mērķa grupu iesaistīšanai pētījumu rezultātu izmantošanāTurpinās IEA PIRLS 2021 datu bāzes pārnese SAP BO rīkā.Latvija X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X 0
1
 Ja darbības uzsāktas/veiktas, bet skaitliskais rezultāts nav sasniegts, atzīmē ar “X”. Sasniegto rezultātu norādīt konkrētajā pārskata periodā skaitliskā izteiksmē, nesummējot ar iepriekšējā pārskata periodā sasniegto rezultātu.

Darbības 

Nr.

Visas projekta iesniegumā 

plānotās projekta 

darbības

Visi projekta iesniegumā plānotie projekta 

rezultāti (vienādi ar projekta iesnieguma 

1.5. sadaļā norādīto)
Darbības īstenošanā veiktie pasākumi pārskata periodā Norises vieta

8

Piezīmes
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

Faktiski uzsāktās/veiktās darbības un sasniegtie rezultāti
1

Kopā

N0257_5p2


